Varia lectiones et notæ.

(78) Καὶ ἀναιρεῖται μὲν ὁ Νικηφόρος. Illius interitum paulo ante prædixerat S. Joannicius, ut est in illius Vita ms. Ἐν τούτῳ δὲ διατρίβων τῷ ὄσει, καὶ τοῖς τοῦ γένους κοινωνοῦσι τῷ βασιλεῖ, Νικηφόρος δὲ τὴν Ῥωμαίων διεῖπεν ἀρχὴν, τὴν αὐτοῦ τελευταίην μικρῶ ὕστερον ἤξειν προαγορεύει· ἐν Ἶ τοῦτον ἔχει τῆς τούτου ἀρχῆς τὸ ὀνύνηκόν ἐξομήσαν τὴν ἑρκῶν ἐληξίητο· στρατεύμα οὖν λόγου ἔξιν ὁ κρατῶν συναγείρας, πρότερον μὲν αὐτοῦς ἤειπεν· μετὰ δὲ ταῦτα κατὰ συντάσεις οἱ ὀνύνοι γινόμενοι κακῶς ἐποίουν Ῥωμαίους, ἐνθα δὴ καὶ αἰεὶς ὁ βασιλεὺς τραυματίας γενόμενος, σὺν τῇ ἀρχῇ καὶ αὐτὸν καταλύει τὸν βίον. Κληρονόμον δὲ τότε σὴνπτρων καὶ τῆς ἐξουσίας τὸν υἱὸν Σταυρά-

D κιον καταλείπει. Idem delnde scriptor subdit, cum Joannicius a quibusdam aulicis rogaretur an diurnum foret Stauracii imperium, ταχέαν εἰσεθαι illius τὴν ἀρχὴν, καὶ πάλιν τὴν μεταβολὴν prædixisse. Sed et hunc miserabilem vitæ exitum Nicephoro pariter prædixisse S. Theodorum Suiditam narrant Michael in illius Vita, et Anonymus in Vita S. Nicolai Studitæ.

(79) Ἐγγραφον. Id ipsum narrant iidem, Michael in S. Theodori, et anonymus in S. Nicolai Vita: ut et Ignatius diaconus in Vita S. Nicephori patr. Constantinopol. n. 52. Vide Gloss. med. Græcil. in hac vocu.

Augustam salutavit et coronavit : vir pius atque ingenui animi. Eos quibus a Nicephoro factæ erant injuriæ, et militum bello cæsorum uxores pecuniæ distributione consolatus est. Theophanonem Stauracii conjugem, quæ tonsa coma nigram stolam induerat, magna pecunia donavit, ædibus ei ad habitandum assignatis, quas illa in monasterium convertit, quod a Stauracio ibi sepulto nomen est sortitum. Nam ex vulnere, quod supra memoravimus, decessit, cum duos duntaxat menses et sex dies imperasset. Id monasterium appellatione corrupta vulgo Braca dicitur, et a nonnullis qui vocem ad Græcam formam detorquere conantur, originis ejus ignari, Hebraica. Cum autem Studiensis 126 monasterii moderatores, Platonem et Theodorum, et fratrem ejus etiam Josephum Thessalonicensem archiepiscopum, ejusdemque monasterii monachos insigniores in carcerem conjectos reperisset, propterea quod cum patriarcha et Ecclesiæ non consentirent, ut supra dictum est, operam dedit ut eos in concordiam redigeret, idque perfecit. Filium Theophylactum imperatorio nomine dignatus est, et a patriarcha diademate ornandum curavit. Post, expeditione contra Bulgaros suscepta, qui Thraciam populabantur, quibusdam legionibus seditiosis, a quibus aperte maledictis incessebatur, benignis alloquiis et liberalitate placatis, in regiam reversus est. Cum multi insaniam contra venerabiles imagines renovare studerent, quibusdam comprehensis et mediocriter multatis, cæteros a simili conatu deterruit, et monacho cuidam qui ostentandæ forsitan pietatis ergo, Deiparæ imaginem eraserat, linguam præcidit. Agarenis autem rursus Orientem vastantibus, Orientalium dux Leo Armenius, commisso prælio, ad duo millia cecidit, multis equis et spoliis potitus. Crumus porro Bulgarum princeps legatos ad imperatorem misit, pacem iis conditionibus petens, quæ sub Theodosio Adramytteno et patriarcha Germano concessæ essent. Quod si pacem repudiaret, se Mesembriam invasurum minabatur, eumque qui bellum maluisset, exitii Christianorum auctorem fore asserebat. Eas condiciones cum Michael de consilio suorum renuisset, Crumus Mesembriam invasit, machinis ad expugnationem urbis adductis. Nam Arabs quidam solers mechanicus, cum se ad Nicephorum aliquando contulisset, et sacro baptismate initiatus, ob Nicephori sordes pro dignitate non tractaretur, deque sui